
SINDACO

IL SINDACO

Considerato che con nota numero 2272 SIAN del 27 novembre 2015, pervenuta a questo Comune
tramite fax  ed acquisita al protocollo dell’Ente al n. 12651 del 30/11/2015, l’ASP ha invitato i Sindaci
ad emettere apposita ordinanza di divieto di utilizzo dell’acqua per uso potabile in quanto, si evidenzia
la presenza di inquinamento microbiologico;

Che pertanto occorre disporre il divieto dell’utilizzo dell’acqua per uso potabile e del suo utilizzo solo
per uso igienico, al fine di garantire la pubblica e privata sanità;

Richiamato art. 54 comma 2 del D.lgs 267/2000 così come modificato dall’art. 6 della legge 125 del 24
luglio 2008;

ORDINA

Per i motivi espressi in premessa:

Il divieto, fino a nuova e diversa disposizione, di utilizzo dell’acqua erogata per uso potabile ed il suo
utilizzo solo per uso igienico.

Ordina di dare la più ampia diffusione alla presente attraverso il sito istituzionale dell’Ente ed a mezzo
stampa.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO

TECNICO
SERVIZIO INTERESSATO

F.to  Palmeri Carmelo F.to Dott. COSTANZA FRANCESCO

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

Registro Settore n. 43 Del 01-12-2015 Registro Segreteria N. 46

COMUNE DI VILLAROSA
PROVINCIA DI ENNA

OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA PER USO POTABILE, MA SOLO PER USO
IGIENICO.

SINDACO n. 43 del 01-12-2015 - Pag.  1  - COMUNE DI VILLAROSA


